
Til Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg 

Mit navn er Alex Villaro Krüger, og jeg vil gerne starte med at takke for jeres tid. Jeg ønsker at dele 

mine bekymringer vedrørende det lovforslag der skal forlænge suspenderingen af SU til 

støttemodtagere i Rusland. 

Jeg er dansk statsborger og jeg har hele min familie i Danmark. Jeg træner det danske 

gymnasielandshold i matematik. I 2019 valgte jeg at studere matematik i Moskva fordi det var min 

vurdering at jeg kunne få den bedste undervisning netop her. Det er en trindelt uddannelse 

bestående af en 4-årig bachelor og en 2-årig kandidat. 

I april 2022 blev der indført en suspendering af udbetaling af SU til nye uddannelsessøgende i 

Rusland og Belarus. I den forbindelse stillede udvalget følgende spørgsmål til den tidligere 

minister: 

«Hvad er årsagen til, at ministeren har valgt at videreføre SU til de personer, som aktuelt modtager 

SU-støtte på videregående uddannelser i Rusland og Belarus?» 

Den 12. april 2022 svarede den tidligere minister følgende: 

«... De 7 uddannelsessøgende må således forventes af have indrettet sig i tillid til disse afgørelser, og 

regeringen ønsker at staten efterlever det tilsagn, der allerede er givet til de pågældende studerende. 

Det kan have vidtgående negative økonomiske konsekvenser for de uddannelsessøgende, hvis de 

mister dette indkomstgrundlag.» 

Udvalget stillede desuden følgende spørgsmål: 

«Kan ministeren oplyse, hvilke konsekvenser lovforslaget vil have for danskere, der enten er i Rusland, 

eller som allerede har indgået en aftale om at studere på en russisk uddannelsesinstitution?» 

Hvortil ministeren svarede: 

«... Ligeledes får lovforslaget ikke konsekvenser for de få uddannelsessøgende, der i dag læser på en 

videregående uddannelse i Rusland med dansk SU.» 

Som studerende på en trindelt uddannelse påbegyndt i 2019 er jeg en af de 7 

uddannelsessøgende som ministeren henviser til. Ministeriet har alligevel valgt at suspendere min 

SU siden påbegyndelsen på min kandidat. Jeg mener derfor ikke, at ministeriet har efterkommet 

den hensigt, der blev fremlagt for Folketingets udvalg ved lovforslagets indførsel. 

Jeg anbefaler derfor at loven ændres således, at suspenderingen ikke gælder studerende der er i 

gang med en uddannelse der blev påbegyndt før 2022. Herunder studerende der er i gang med en 

kontinuerlig og trindelt uddannelse så længe første del (dvs. bacheloren) blev påbegyndt før 2022. 
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